
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1)  

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw wspierania realizacji Rządowego Planu Rozwoju Sektora 

Biomedycznego na lata 2022–2031 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw wspierania realizacji Rządowego Planu Rozwoju Sektora 

Biomedycznego na lata 2022–2031, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia, którego celem jest 

opracowywanie raportów, rekomendacji, dobrych praktyk wspierających wdrażanie postanowień „Rządowego 

Planu Rozwoju Sektora Biomedycznego na lata 2022-2031”, przyjętego uchwałą Rady Ministrów nr 141/2022 

z dnia 21 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia dokumentu „Rządowy Plan Rozwoju Sektora Biomedycznego na 

lata 2022–2031”, zwanego dalej „Programem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – Prezes Agencji Badań Medycznych; 

2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu – Dyrektor Departamentu Innowacji w Ministerstwie Zdrowia; 

3) członkowie: 

a) przedstawiciel ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, 

b) przedstawiciel ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, 

c) przedstawiciel ministra właściwego do spraw gospodarki, 

d) przedstawiciel Głównego Inspektoratu Farmaceutycznego, 

e) przedstawiciel Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, 

f) przedstawiciel Narodowego Centrum Nauki, 

g) przedstawiciel Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH – Państwowego Instytutu Badawczego, 

h) przedstawiciel Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, 

i) przedstawiciel Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Środków 

Biobójczych, 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 932). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 25 maja 2023 r.

Poz. 41



j) trzech przedstawicieli Agencji Badań Medycznych, 

k) przedstawiciel Izby Gospodarczej Wyrobów Medycznych „Polmed”, 

l) przedstawiciel Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych, 

m) przedstawiciel Polskiego Związku Pracodawców Przemysłu Farmaceutycznego, 

n) przedstawiciel Rady Głównej Instytutów Badawczych, 

o) przedstawiciel Polskiego Związku Innowacyjnych Firm Biotechnologii Medycznej BioInMed, 

p) przedstawiciel Związku Pracodawców Innowacyjnych Firm Farmaceutycznych INFARMA. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 3 lit. a–c, e, f, h oraz k–p, wyrażają pisemną zgodę na udział 

w pracach Zespołu. 

3. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 3, mogą być reprezentowani w pracach Zespołu przez 

przedstawicieli, upoważnionych do tego w formie pisemnej. 

4. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w posiedzeniach, z głosem doradczym, osoby 

niebędące członkami Zespołu. 

5. Członkowie Zespołu oraz osoby, o których mowa w ust. 4, są obowiązani do zachowania poufności 

informacji związanych z działalnością Zespołu. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy: 

1) wyznaczanie propozycji kierunków działań w obszarach priorytetowych wskazanych w Programie; 

2) opracowanie raportu identyfikującego bariery prawne uniemożliwiające lub utrudniające rozwój sektora 

biomedycznego wraz z propozycją zmian legislacyjnych usuwających te bariery; 

3) opracowanie dla podmiotów zaangażowanych w rozwój sektora biomedycznego dobrych praktyk 

usprawniających zarządzanie sektorem i stymulujących kreowanie i wdrażanie innowacyjnych rozwiązań na 

potrzeby gospodarki i sektora ochrony zdrowia; 

4) opracowanie i cykliczna aktualizacja katalogu działań realizowanych w sektorze biomedycznym przez 

podmioty, których przedstawiciele uczestniczą w pracach Zespołu; 

5) sporządzenie raportu końcowego z realizacji Programu, zawierającego informację o rezultatach wdrożenia 

działań w nim określonych. 

§ 4. 1. Zespół realizuje zadania, o których mowa w § 3, zgodnie z harmonogramem działań przyjętym 

w drodze uchwały. 

2. Projekt harmonogramu działań i jego aktualizację przedstawia Zespołowi Przewodniczący Zespołu. 

3. Projekt harmonogramu jest przedstawiany członkom Zespołu co najmniej 7 dni przed pierwszym 

posiedzeniem Zespołu. 

§ 5. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu. 

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

2) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

3) planowanie i organizowanie pracy Zespołu; 

4) ustalanie porządku dziennego posiedzenia Zespołu; 

5) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz; 

6) określanie sposobów i terminów wykonania zadań Zespołu; 

7) wskazywanie osób odpowiedzialnych za wykonanie zadań Zespołu; 

8) podpisywanie uchwał podejmowanych przez Zespół i protokołów z posiedzeń Zespołu; 

9) przekazanie ministrowi właściwemu do spraw zdrowia raportu końcowego, o którym mowa w § 3 pkt 5. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 41



3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu jego obowiązki wykonuje Zastępca 

Przewodniczącego Zespołu. 

§ 6. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w terminach wyznaczonych przez 

Przewodniczącego Zespołu, nie rzadziej niż raz na kwartał, w miejscu wyznaczonym przez Przewodniczącego 

Zespołu lub w trybie zdalnym, z zastosowaniem środków komunikacji elektronicznej.  

2. Decyzje o trybie obradowania Zespołu podejmuje Przewodniczący Zespołu. 

3. Przewodniczący Zespołu przekazuje członkom Zespołu zawiadomienie o terminie posiedzenia Zespołu, 

planowany porządek dzienny posiedzenia Zespołu oraz materiały będące przedmiotem posiedzenia Zespołu, 

nie później niż w terminie 14 dni przed wyznaczonym terminem posiedzenia. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Przewodniczący Zespołu może zwołać posiedzenie Zespołu 

z pominięciem terminu, o którym mowa w ust. 3. 

5. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół. 

§ 7. 1. Rozstrzygnięcia Zespołu podejmowane są w drodze uchwały. 

2. Uchwały są podejmowane przez Zespół zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 

członków Zespołu. 

3. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Zespołu. 

4. Głosowania są jawne. 

5. Uchwały stanowią załączniki do protokołu z posiedzenia Zespołu. 

§ 8. Obsługę administracyjno-organizacyjną prac Zespołu zapewnia Wydział Innowacji i Rozwoju 

Biotechnologii w Agencji Badań Medycznych. 

§ 9. Z tytułu uczestnictwa w pracach Zespołu członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 2 ust. 4, 

nie przysługuje wynagrodzenie oraz zwrot kosztów podróży. 

§ 10. 1. Przewodniczący Zespołu zwołuje pierwsze posiedzenie Zespołu w terminie 30 dni od dnia wejścia 

w życie zarządzenia. 

2. Podmioty, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3, zgłaszają Przewodniczącemu Zespołu swoich 

przedstawicieli delegowanych do udziału w pracach Zespołu najpóźniej 7 dni przed pierwszym posiedzeniem 

Zespołu. 

§ 11. Zespół zakończy swoją działalność po przekazaniu ministrowi właściwemu do spraw zdrowia raportu 

końcowego, o którym mowa w § 3 pkt 5, nie później jednak niż do dnia 31 grudnia 2031 r. 

§ 12. Zarządzenie traci moc z dniem 1 stycznia 2032 r. 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

MINISTER ZDROWIA 

Adam Niedzielski 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 41


